101-0298 Envanter No’lu En’am-ı Şerif
Kitabın diğer sayfalarında; serlevha sayfası (v.1b-2a / 93b-94a), tezhipli surebaşları,

altın duraklar, birbirinden farklı sayfa gülü tezhipleri ve üç farklı ketebe sayfasına

yer verilmiştir. (Bkz. s.82-85)

Katalog Numarası : 5

2.2.1.1. Sayfa Numarası: Varak 74a
İstinsah Tarihi : 1083 H. (1672-73 M.)

Boyutlar : 16.8 x 11 cm; 94 yaprak, sayfada 10 satır

Hattat : Derviş Ali (ö.1084/1673), Suyolcuzade Mustafa Eyyubi

(ö.1097/1686), Ağakapılı İsmail (ö.1118/1706)

Yazı Cinsi : Nesih / Tevki

Bulunduğu Yer : S.Ü. Sakıp Sabancı Müzesi

Müzeye Geliş Tarihi : 2002

2.2.1.2. Sayfa Numarası: Varak 83b
İstinsah Tarihi : 1083 H. (1672-73 M.)

Boyutlar : 16.8 x 11 cm; 94 yaprak, sayfada 10 satır

Hattat : Derviş Ali (ö.1084/1673), Suyolcuzade Mustafa Eyyubi

(ö.1097/1686), Ağakapılı İsmail (ö.1118/1706)

Yazı Cinsi : Nesih

Bulunduğu Yer : S.Ü. Sakıp Sabancı Müzesi

Müzeye Geliş Tarihi : 2002

101-0052 Envanter No’lu Enâm-ı Şerif
Kitabın diğer sayfalarında; altın durakların bulunduğu ketebe sayfasına yer

verilmiştir. (Bkz. s.98)

Katalog Numarası : 7

Sayfa Numarası : Varak 1b

İstinsah Tarihi : 1080 H. (1669-70 M.)

Boyutlar : 21 x 14,8 cm; 20 yaprak, sayfada 10 satır

Hattat : Derviş Ali (ö.1084/1673)

Yazı Cinsi : Nesih

Bulunduğu Yer : S.Ü. Sakıp Sabancı Müzesi

Müzeye Geliş Tarihi : 2002

Renkler : Altın, lacivert, pembe, kırmızı, sarı, yeşil, mavi

Desendeki Motifler : Rumî, hatâyî grubu motifler

101-0285 Envanter No’lu En’am-ı Şerif
Kitabın diğer sayfalarında; hatîme sayfası tezhibine (v.23b) yer verilmiştir. (Bkz.

s.119)

Katalog Numarası : 10

Sayfa Numarası : Varak 1b

İstinsah Tarihi : 1095 H. (1684 M.) / 17.yüzyıl

Boyutlar : 18,2 x 12,4 cm; 23 yaprak, sayfada 10 satır

Hattat : Hafız Osman Efendi (ö.1110/1698)

Yazı Cinsi : Nesih

Bulunduğu Yer : S.Ü. Sakıp Sabancı Müzesi

Müzeye Geliş Tarihi : 2002

Renkler : Altın, lacivert, kırmızı, beyaz, yeşil

Desendeki Motifler : Rumî, hatâyî grubu motifler

sayfaları yer almaktadır. Kitabın ketebe kaydında, İmamzade unvanıyla bilinen ‘’es-

Seyyid el-Hac Muhammed tarafından Hicri 1248 senesinde yazıldı’’ sözlerine yer

verilmiştir. (Bkz. s.150-156)

Katalog Numarası : 13

Sayfa Numarası : Varak 73b

İstinsah Tarihi : 1148 H. (1735-36 M.)

Boyutlar : 17,7 x 11,4 cm; 109 yaprak, sayfada 9 satır

Hattat : Eğrikapılı Mehmed Rasim (d.1099/1688-ö.1169/1756)

Yazı Cinsi : Nesih / Rikâ’ / Sülüs

Bulunduğu Yer : S.Ü. Sakıp Sabancı Müzesi

Müzeye Geliş Tarihi : 2002

Renkler : Altın, lacivert, siyah, fuşya pembe, beyaz, sarı, mavi,

101-0189 Envanter No’lu En’am-ı Şerif
Kitabın diğer sayfalarında; surebaşı tezhipleri, Esmâ-i Hüsnâ, Esmâ-i Nebî, hâtime

ve ketebe sayfaları yer almaktadır. (Bkz. s.165)

Katalog Numarası : 14

Sayfa Numarası : Varak 1b

İstinsah Tarihi : 1169 H. (1756 M.) / 18. yüzyıl

Boyutlar : 16,3 x 11,2 cm; 60 yaprak, sayfada 13 satır

Hattat : Taşmektepli Mustafa Rakım (ö.1826)

Yazı Cinsi : Nesih / Rikâ’

Bulunduğu Yer : S.Ü. Sakıp Sabancı Müzesi

Müzeye Geliş Tarihi : -

Renkler : Altın, lacivert, siyah, kırmızı, pembe, beyaz, mavi,

turuncu

101-0289 Envanter No’lu En’am-ı Şerif
Kitabın diğer sayfalarında; surebaşı tezhipleri, Esmâ-i Hüsnâ, hâtime ve ketebe

sayfaları ile tezhipli çiçek buketi tasviri yer almaktadır. (Bkz. s.174-178)

Katalog Numarası : 15

Sayfa Numarası : Varak 1b-2a

İstinsah Tarihi : 1178 H. (1764-65 M.)

Boyutlar : 17,3 x 11 cm; 60 yaprak, sayfada 15 satır

Hattat : Ahmed Hablî

Ketebe Kaydı : “Bunu günahı çok Ahmed el-Hablî yazmıştır. Sene 1178”

Yazı Cinsi : Nesih / Rikâ’ / Sülüs

Bulunduğu Yer : S.Ü. Sakıp Sabancı Müzesi

Müzeye Geliş Tarihi : 2002

926/1520)’, TDV İslâm Ansiklopedisi, C.15,
İstanbul, 1997, s.450
108 Abdülhamit TÜFEKÇİOĞLU, ‘Osmanlı Sanatının Oluşumunda Yazı’, Hat ve Tezhip Sanatı,
Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayınları, Ankara, 2012, s.78
109 Süleyman KINLI, ‘Hat ve Hattâtân’da Osmanlı Hattatları’, Marmara Üniversitesi, Yayınlanmış
Yüksek Lisans Tezi, İstanbul, 2007, s.94
110 M. Uğur DERMAN, ‘Derviş Ali, Büyük (ö. 1084/ 1673)’, TDV İslâm Ansiklopedisi, C.9, İstanbul,
1994, s.191
111 Muammer ÜLKER, ‘Başlangıçtan Günümüze Türk Hat Sanatı’, Türkiye İş Bankası Kültür
Yayınları, Ankara, 1987, s.26
112 DERMAN, a.g.m., ‘Derviş Ali, Büyük (ö. 1084/ 1673)’, s.191

Hattı hocası Büyük Derviş Ali’den meşk etmiş ve icazetini

almıştır. Kırkdan fazla Mushaf, çok sayıda En’am ve kıta yazmıştır.118 Başta

Anberîzâde (ikinci) Derviş Ali’ye hocalık yapmış, birçok talebe yetiştirmiştir.

Kasımpaşa’da vefat etmiştir.119

113 M. Uğur DERMAN, ‘Suyolcuzâde Mustafa Efendi (ö. 1097/ 1686)’, TDV İslâm Ansiklopedisi,
C.38, İstanbul, 2010, s.2
114 M. Uğur DERMAN, ‘Hâfız Osman (ö. 1110/ 1698)’, TDV İslâm Ansiklopedisi, C.15, İstanbul,
1997, s.98
115 ‘VIII. Hattatların Hünerli Çalışmaları: Murakka ve Kıt’a’, Sabancı Üniversitesi Sakıp Sabancı
Müzesi Kitap Sanatları ve Hat Koleksiyonu Kataloğu, İstanbul, 2012, s.334
116 Ömer Faruk DERE, ‘Hafız Osman Efendi’, Hat ve Tezhip Sanatı, Kültür ve Turizm Bakanlığı
Yayınları, Ankara, 2012, s.107
117 DERE, a.g.m., s.97
118 M. Uğur DERMAN, ‘Ağakapılı İsmâil (ö. 1118/ 1706)’, TDV İslâm Ansiklopedisi, C.1, İstanbul,
2010, s.461
119 YERLİKAYA, s.233

Mektep’te hat muallimi olmuş, haftanın bir günü de Molla Gürânî’deki Kazasker

Ömer Efendi Medresesi’nde yazı dersleri vermiştir. Birçok talebe yetiştiren hattatın

yüz kadar kaleme aldığı Kur’ân-ı Kerîm’i ve teze konu olan Sabancı Müzesi

koleksiyonunda En’am-ı Şerif’i bulunmaktadır. 1181/1767 tarihinde vefat eden

hattat Merkez Efendi Mezarlığı’nda babasının yanına defnedilmiştir.123

120 ‘VIII. Hattatların Hünerli Çalışmaları: Murakka ve Kıt’a’, Sabancı Üniversitesi Sakıp Sabancı
Müzesi Kitap Sanatları ve Hat Koleksiyonu Kataloğu, İstanbul, 2012, s.336
121 Muammer Ülker, ‘Abdullah Efendi, Hâşimîzâde (ö. 1144/ 1731)’, TDV İslâm Ansiklopedisi, C.1,
İstanbul, 1988, s.98-99
122 Muhittin SERİN, ‘Mehmed Râsim, Eğrikapılı (ö.1169-1756)’, TDV İslâm Ansiklopedisi, C.28,
Ankara, 2003, s.514
123 ‘Taşmektebli Mustafa Râkım Efendi’, https://www.ketebe.org/sanatkar/tasmektebli-mustafa-
rakim-efendi-953, İstanbul